
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

от« 2» (А 2023 г. № «47 
  

О назначении ответственного за реализацию мероприятий 
по противодействию коррупции 

В целях противодействия коррупции в МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» 

приказываю: 

1. Назначить в 2023-2024 учебном году ответственной за реализацию 

мероприятий по противодействию коррупции заместителя директора Маздор Е. М. 

2. Заместителям директора Пальчиковой М. В., Деминой И. В.: 

2.1. Довести до сведения педагогов информацию о недопустимости 
принуждения родителей (законных представителей) обучающихся к сбору 
добровольных пожертвований. 

2.2. Провести разъяснительную работу с педагогами, направленную на 

формирование негативного отношения к дарению (получению) подарков. 
2.3. Запретить педагогам дополнительного образования: 

- репетиторство с учащимися; 

- использование площадей Центра для репетиторства. 
2.4. Довести до родителей информацию о постоянно действующей «Горячей 

линии» (БИр://тодиК.семегуаи.ги//по4е/3733) по вопросам незаконного сбора 
денежных средств. 

3. Усилить персональную ответственность педагогов за неправомочные 
действия родительских комитетов, в части привлечения добровольных 
пожертвований. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор ли Е Л. В. Буланая 

ы приказом ознакомлены: 

   Пальчикова М. 

Демина И. В. я. ый 
Маздор Е. М. , НИ


		2023-09-25T18:30:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




